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Urządzenie do przesuwania przenośników taśmowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do prze¬
suwania przenośników taśmowych złożone z rolek
poziomych i rolek pionowych sprzężonych z ramą,
przy czym rolki poziomie są usytuowane prosto¬
padle do elementów jezdnych, które przeważnie 5
stanowią gąsienice a rolki pionowe stykają się od
wewnątrz w czasie pracy urządzenia do przesu¬
wania przenośników z szynami umieszczonymi pod
podkładami przenośnika taśmowego.

Dotychczas do przesuwania przenośników ta- 10
śmowych stosuje się (ciągniki gąsienicowe zaopa¬
trzone w żuraw boczny, na którym zawieszona jest
głowica do chwytania szyny usytuowanej na pon¬
tonie przenośnika, przy czyim sama głowica połą¬
czona jest także ciągnem z ciągnikiem gąsienico- 15
wym.

Głowicą chwyta się szynę przenośnika i unosi
się przenośnik do góry oraz następnie przesuwa
o określony skok wynoszący przeważnie od 50 do
60 cm, przy czym przesuwanie przenośnika taśmo- 2o
wego dokonuje się w sposób ciągły i ciągnik gą¬
sienicowy przejeżdża wzdłuż przenośnika tam i z
powrotem. Moc ciągników gąsienicowych, na któ¬
rych zainstalowana jest przesuwarka wynosi od
150 do 300 KM. Przed przystąpieniem do przesu- 25
wania należy odpowiednio wyrównać i przygoto¬
wać teren pod przenośnik taśmowy, ponieważ ta
operacja skraca postój przenośników, konieczny na
przesunięcie i ułatwia poprawne ustawienie prze¬
nośnika po przesunięciu. to

Po przesunięciu przenośnika taśmowego przed
przystąpieniem do napinania taśmy należy bardzo
starannie ustawić trasę przenośnika, stację napę¬
dową i stację zwrotną, ażeby uzyskać dokładnie
osiowe położenie przenośnika. .

Ciągniki gąsienicowe przystosowane , nawet do
pracy w ciężkich warunkach, 'dostosowane są kon¬
strukcyjnie do ciągnięcia a nie do podnoszenia
znacznych ciężarów, które w dodatku działają po¬
za podstawą ciągnika. Siła pracującej głowicy (od
10 do 15 ton) oraz jej przeciwwaga zwiększają czę¬
sto trzykrotnie nacisk jednostkowy gąsienicy ciąg¬
nika na poziom wyrobiska. Zwiększony nacisk na
jedną gąsienicę ciągnika powoduje deniwelacjepo¬
ziomu.

Dalszą niedogodnością jest, że podnoszony prze¬
nośnik stawia opór boczny, nieregularny, co powo¬
duje krzywoliniowy przesuw przenośnika a sama
konstrukcja przenośnika w czasie przesuwania! jest
skręcona. Niedogodnością jest także fakt, że gło¬
wica unosząca konstrukcję niekiedy niepewnie
zwiera główkę szyny oraz działając siłą skupioną
w jednym punkcie odkształca często trwale szynę
zamocowaną do podkładu przenośnika taśmowego.
Poza tym przesuwarka gąsienicowa dokonuje ope¬
racji przesuwania przenośników powoli, powodu¬
jąc tym samym przestaje maszyn urabiających i
zwałowarek, zwłaszcza w kopalniach odkrywko¬
wych.

Celem wynalazku jest usunięcie lub co najmniej
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zmniejszenie niedogodności w czasie przesuwania
przenośników taśmowych, zwłaszcza przenośników
taśmowych pracujących w kopalniach odkrywko¬
wych kopalin użytecznych,

Zadanie wytyczone w celu usunięcia lub co naj¬
mniej zmniejszenia podanych niedogodności zosta¬
ło rozwiązane zgodnie z wynalazkiem w ten spo¬
sób, że urządzenia do przesuwania przenośników
taśmowych składa się z podwozia złożonego z ra¬
my oraz z ruchomych rolek poziomych i rolek
pionowych, sprzężonych z ramą.

Rolki poziome usytuowane są prostopadle do ele¬
mentów jezdnych, które stanowią gąsienice lub ko¬
ła. Rolki pionowe zamocowane są na sprzężonych
z ramą wspornikach równolegle usytuowanych do
rolek poziomych i stykają się od wewnątrz w cza¬
sie pracy urządzenia do przesuwania z szynami
umieszczonymi pod podkładami przenośnika ta¬
śmowego. Rolki poziome i rolki pionowe^ wyposa¬
żone są w mimośrody, śruby lub inne znane urzą¬
dzenia do płynnej regulacji wysokości rolek po¬
ziomych i położenia) w poziomie rolek pionowych.
Urządzenie do przesuwania przenośników z przo¬
du i z tyłu posiada usytuowane względem siebie
równoległe pługi złożone z płaskowników zawie¬
szonych na prętach, przy czym oba pługi usytu¬
owane są pod kątem ostrym do osi poprzecznej
urządzenia do przesuwania przenośników. Gąsie¬
nice urządzenia do przesuwania przenośników wy¬
posażone są w silniki, które stanowią silniki spa¬
linowe lub . >..,::" elektryczne czerpiące energię
z sieci luib z jadącego obok agregatu prądotwór¬
czego^ napędzanego silnikiem spalinowym,
jjjrządzenie do przesuwania przenośników ta¬
śmowych według wynalazku usuwa niedogodności
występujące w czasie przesuwania przenośników
taśmowych przy pomocy przesuwarek gąsienico¬
wych. Zaletą urządzenia według wynalazku jest
przeniesienie sił przesuwania w środek elementów
nośnych urządzenia do przesuwania, znaczne zmniej¬
szenie nacisków na grunt gąsienic urządzenia oraz
układanie przenośnika taśmowego w trakcie prze¬
suwania na równym podłożu bez uprzedniego przy¬
gotowywania samego podłoża.

iPrzedimiot wynalazku Jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, ^na którym fig. 1
przedstawia urządzenie do przesuwania przenośni¬
ków taśmowych wraz z przenośnikiem taśmowym
w. widoku z góry z częściowym przekrojem prze¬
nośnika taśmowego, fig.; 2 — urządzenie do- prze¬
suwania przenośników taśmowych w przekroju
wzdłuż linii A-A uwidocznionej na fig. 1, fig. 3
— urządzenie do przesuwania przenośników ta¬
śmowych w przekroju wzdłuż linii B-B uwidocz¬
nionej na fig. 2.
^Ur^ądzenie do przesuwania przenośników taśmo-

wycji uwidocznione na rysunku składa się z pod¬
wozia złożonego z ramy nie pokalzanej na rysun¬
ku oraz ruchomych rolek poziomych 1 i rolek pio¬
nowych 2, które są sprzężone z ranią. Rolki po¬
ziome 1 wyposażone są w nieuwidocznione na ry¬
sunku mimośrody, śruby lub inne znane urządze¬
nie do płynnej regulacji wysokości rolek pozio¬
mych 1, Rolki pionowe 2 są także wyposażone w
nieuwidocznione na rysunku mimośrody, śruby lub

Inne znane urządzenia do regulacji ich położenia
w poziomie, przy czym rolki pionowe 2 stykają
się od wewnątrz w czasie pracy urządzenia do
przesuwania z szynami 3 umieszczonymi pod pod-

5 kładami 4 pomostu 5 przenośnika taśmowego.
Elementem jezdnym urządzenia do przesuwania

przenośników są gąsienice 6. Do ramy podwozia
urządzenia do przesuwania przenośników zamo¬
cowane są względem siebie równolegle pługi 7 i 8,

io przy czym pług 7 z przodu, a pług 8 z tyłu usytu¬
owane są pod kątem ostrym do osi poprzecznej
urządzenia do przesuwania przenośników taśmo¬
wych. Pług 7 i 8 stanowią płaskownik 9 zawieszo¬
ny na pręcie.

15 Elementy jezdne w postaci gąsienic 6 wyposażo¬
ne są w silniki 10, które stanowią silniki spalino¬
we lub silniki elektryczne czerpiące energię z nie-
uwidocznionego na rysunku, jadącego obok agre¬
gatu prądotwórczego, napędzanego silnikiem spa-

20 linowym. Nad jedną gąsienicą 6 usytuowana jest
kabina 11 dla obsługi zaopatrzona w drabinkę 12.

Wprowadzenie urządzenia do przesuwania we¬
dług wynalazku pod przenośnik taśmowy doko¬
nuje się w ten sposób, że konstrukcję nośną prze-

25 nośnika taśmowego podnosi się na wysokość nieco
wyższą od gąsienicy 6 nie zaopatrzonej w kabinę
11, a następnie wjeżdża się tą gąsienicą 6 pod kon¬
strukcję nośną przenośnika taśmowego.

Konstrukcja urządzenia do przesuwania przenoś-
30 ników taśmowych może być dzielona. Wtedy gąsie¬

nice 6 oddzielnie doprowadza się spychaczem, dźwi¬
giem lub ionym urządzeniem do przenośnika taś¬
mowegoi, Po podniesieniu przenośnika taśmowego
na odpowiednią wysokość łączy się obie gąsienice

: 5 6. Bo zetknięciu się rolek pionowych 2 urządzenia
do przesuwania przenośników z szyną 3 umiesz¬
czoną pod podkładem 4 pomostu 5 przenośnika taś¬
mowego, przemieszcza się przenośnik taśmowy w
kierunku prostopadłym do osi przenośnika taśmo-

40 wego.

Urządzenie do przesuwania przenośników taśmo¬
wych według wynalazku stosuje się najkorzystniej
w kopalniach odkrywkowych, ale może być także
zastosowane do przesuwania innych przenośników

45 cięgnowych pracujących w pozycji poziomej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie ido przesuwania przenośników taś-
50 mowych, znamienne tym, że składa się z rucho¬

mych rolek poziomych (1) i rolek pionowych (2)
sprzężonych z ramą podwozia, przy czym rolki
poziome (1) są usytuowane prostopadle do elemen¬
tów jezdnych, które stanowią gąsienice (6) lub ko-

55 ła, a rolki pionowe (2) stykają się od wewnątrz,
w czasie pracy urządzenia do przesuwania, z szy¬
nami <3) umieszczonymi pod podkładami (4) prze¬
nośnika taśmowego, z tym, że rolki poziome (1)
i rolki pionowe (2) wyposażone są w mimośrody,

60 śruby lub inne znane urządzenia do płynnej regu¬
lacji wysokości rolek poziomych (1) i położenia
w poziomie rolek pionowych (2).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że z przodu i z tyłu posiada usytuowane wzglę-

65 dem siebie równolegle pługi (7) i (8) złożone z pła-
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skowników (9), zawieszonych /la prętach, przy
czym pługi 4i) i (8) usytuowane są pod kątem
ostrym do osi poprzecznej urządzenia do przesu¬
wania przenośników.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne

tym, że gąsienice (6) wyposażone są w silniki (10),
które stanowią silniki spalinowe lub silniki elek¬
tryczne, czerpiące energię z sieci lub z jadącego
obok agregatu prądotwórczego napędzanego silni¬
kiem spalinowym.

Dokonano jednej poprawki w.fegftjj^ U

Fig.1
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